

# DIÁRIO OFICIAL

## ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PASSA SETE / RS

Passa Sete/RS, Quinta – feira, 24 de Julho de 2025 – Edição 655 – Lei 1.620/2019

#### **RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a **Dispensa de Licitação nº 084/2025** para contratar a empresa JUCELAINE ZANCANARO LOVATTO, visando a aquisição de pregos, no valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais) e a empresa R. ELLWANGER & CIA LTDA, visando a aquisição de madeiras, no valor total de R\$ 8.980,00 (oito mil novecentos e oitenta reais), para o restabelecimento de ponte de madeira localizada entre as localidades de Costa do Rio e Lajeado Sobradinho, atingida por desastre natural em abril de 2024 e afetada, novamente, na enchente de junho de 2025, com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.

Passa Sete, 21 de julho de 2025.

Mauricio Afonso Ruoso Prefeito Municipal

### **RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a **Dispensa de Licitação nº 085/2025** para contratar a empresa HILDEMAR ROSA, visando a aquisição de materiais e prestação de serviço de mão-de-obra para construção de acesso de entrada a ser realizado na EMEF Silvano Luiz da Silva de Campo de Sobradinho, no valor total de R\$ 29.999,61 (vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos), com base no Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.

Passa Sete, 22 de julho de 2025.

Mauricio Afonso Ruoso Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

## ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PASSA SETE / RS

Passa Sete/RS, Quinta – feira, 24 de Julho de 2025 – Edição 655 – Lei 1.620/2019

#### EDITAL RPPS nº 001/2025

O presidente do Conselho Municipal de Previdência dos Servidores Públicos de Passa Sete, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 19, §2º, da Lei Municipal nº 582, de 30 de setembro de 2005, **CONVOCA** os servidores e professores ativos, inativos e pensionistas vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social de Passa Sete - RPPS, para Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 12 de agosto de 2025, às 17:30 horas, na Câmara de Vereadores de Passa Sete, ocasião em que deverão ser indicados os representantes titulares e suplentes dos servidores e professores ativos, inativos e pensionistas perante o Conselho Municipal de Previdência-CMP.

Passa Sete/RS, 22 de julho de 2025.

EDER DOS SANTOS
PRESIDENTE DO RPPS
Passa Sete/RS

